Donationis, Tertias siquidem Domini Matthiae Regis super ea portione quam Ingerentes extra portionem prefati condam Nicolai Horváth de Kolonýtth in eadem Valissora existentem hab(eret), similiter uim nouae Donationis exprimentes. Ex parte autem bonorum et Jurium possessionariorum in annotatis possessionibus Mÿhadÿka, Chyebuyak, Perho Item Kopachy, Gerlesthye, Prilipecz, e portionis possessionariae in Valissora habitae quatenus emptitia existunt, aliud faciendum Judicium. De possessione uero Thuregowa, quoniam annotatae literae Capituli Ecclesiae Orodiensis quoque Introductoriae et Statutoriae uim Nouae donationis obtinent representant. Ob hoc annotatus Georgius ombozy quoque similiter quinquaginta se nobilibus similique moeraeque nobilitatis titulo fungentibus, die dominico proximo post idem festum natiuitatis Beatae Mariae Virginis tunc venturi in eadem possessione Marga coram prenotatis Bano Castellanis Judicibus nobilium Districtus de Karansebes super eo quod ipse quoque nec haberet nec occultasset uel suppressisset aut concremasset literas et literalia instrumenta ex quibus constaret vel constitisset praetacta Jura possessionaria in annotata possessione Thuregowa habita solummodo masculino, et non foemineo aequae ueluti masculino sexui in simul deseruire preter pre exhibitas literas Capituli Ecclesiae Orodiensis Introductorias et Statutorias, formam nouae Donationis dictae quondam Reginalis Maiestatis in se continentes Sacramentum prestare debeat, Et tandem huiusmodi Juramentalis despositionis seriem cum coniuratorum nominibus et cognominibus, conditionibusque utraeque partes tam Ingerentes uidelicet quam ipse In causam attractus in literis dictorum Bani Castellanorum et Judicum nobilium Districtus de dicta Karansebes, ad decimum quintum diem ultimi diei ipsius Juramentalis depositionis legitime perdurando Nobis reportare debeant et teneantur presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum Albae Juliae feria secunda proxima post Dominicam exaudi Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo nono. Quibus quidem diebus premissis Juramentalibus depositionibus, designatis aduenientes dicti Actores eosdem Ingerentes et In causam at-

tractum a depositione prescriptorum Juramentorum, Vigore, aliarum literarum nostrarum Inhibitionalium inhibuissent, eosdemque ad decimum quintum diem nostram euocare fecissent in presentiam. A Quo quidem Decimo quinto die causa presens diuersis prorogationum cautelis interuenientibus ad presentem terminum celebrationis Judiciorum festi beatae Elizabeth Viduae proxime preteriti, Ad quem ut puta terminum uniuersae causae fidelium nostrorum nobilium Hungariae, ex publica eorum constitutione adiudicare solitae per Maiestatem nostram generaliter fuerant prorogatae dilatue deuenisset, eoque instante et Nobis feria tertia in festo Beati Nicolaj Episcopi Vnacum prefatis Magistris nostris prothonotarijs et Juratis Assessoribus sedis nostrae Judiciariae profaciendo causantibus Judicio in Sede nostra Judiciaria pro Tribunali sedentibus, Nicolaus Margaj pro prefatis Actoribus ab vna, parte uero ex altera Lucas pisthakj pro annotato in causam attracto, parte autem a tertia Idem Lucas pisthakj pro preallegatis Ingerentibus, uterque cum procuratorijs literis nostris in figura Judicij nostri comparentes. Idem procurator Incausam attracti et Ingerentium rationem praemissae Inhibitionis per dictos Actores assignari postulauit. Quo audito dictus procurator Actorum ex parte dictae portionis possessionariae in iam fata possessione Thwregowa habitatae, hanc rationem Inhibitionis assignauit. Quod dictam portionem in prefata possessione Thwregowa habitam, condam Balthasar fyatth, Dominae primum Nicolaj Gerlisthey, deinde Andreae Barchjaj condam Egregiorum Relictae, pro dote Jure Impignoraticio per quandam Transactionem dedisset Super quo quasdam literas nostras Transactionales, tenorem quarundam literarum fidelis nostri Alberti literati Szalokeny alias prothonotary, et ceterorum Arbitrorum, Compositionalium in se continentis exhibuit, Eadem autem dominae uiuis sublata dicta portio possessionaria ad manus condam Dominarum Sarae Nicolaj ombozy et Annae Ladislaj Djenesy Egregiorum Consortum, filiarum dicti Nicolaj Gerlisthey deuenisset, Itaque cum noua ¹⁾ Donatione impetrare, neque

¹⁾ Kemény József is noua-nak olvassa, de az értelem neve szót kíván.

eosdem ex eadem excludere Idem In causam attractus potuisset, nam ex prescriptis literis Transactionalibus bene apparet quod successio eiusdem ad eosdem Actores spectaret. Quo audito dictus procurator In causam attracti respondit. Quod praescriptae literae Compositionales non tenerent, et inefficaces essent, quia non nomine Dominae Sarae Consorte prefati Nicolaj ombozÿ ad quam scilicet dicta portio pertinisset, sed sola sua propria in persona facta fuisset compositio, Neque hoc ex predictis literis Transactionalibus appareret, utrum dicta portio possessionaria eosdem Actores contra fiscum nostrum Regium concernisset necne, Ideo merito potuisset impetrare, et quod nullam evidentem rationem dare ydem Actores possent, Iam neque Juramentum modo premissis deberet deponere. Dictus procurator Actorum hanc rationem, ex parte possessionis Valissora et portionis possessionariae ibidem habitae, Inhibitionis assignavit Quod de eadem portione quoque dicti Ingerentes Jurare uoluissent, de qua enim de necesse non fuisset, quia constaret ex dictis literis, quas super eadem Walissora et Zlatthna exhibuissent, condam Domina Vrsula Consors condam Nicolaj Horuath de Kolonyth, eandem portionem condam Jacobo Bano perpetuo uendidisset Aliam uero portionem quam pretendissent in Valissora esse, eam nec ipsi Ingerentes neque Incausam attractus possiderent. Hoc percepto dictus procurator Ingerentium allegauerat quod de illa portione possessionaria in dicta possessione Valissora habita, quam Actores possident non fuisset contentio neque controuersia sed de illa portione quam Incausam attractus possidisset, Ideo quod nullam rationabilem causam super Inhibitione Juramenti dare possent si Juris esset Sacramentum iam deponere non tenerentur. Quibus sic habitis, Supplicarunt prefatarum partium procuratores, per Nos in premissis Juris aequitatem Justitiaeque complementum elargiri. Verum quia prout ex premissis informabamur dictas literas Compositionales Alberti literati Zalomeky et aliorum Arbitrorum Inuigorosas esse, nam non nomine dictae dominae Sarae, sed in persona propria eiusdem Incausam attracti factam fuisse compositio-

nem, et neque hoc ex eisdem litteris appareret utrum dicta portio possessionaria eosdem Actores contra fiscum Regium concerneret necne, Item quod de illa portione possessionaria in iam fata possessione *Walissora* habita, quam Actores possiderent non fuisse contentionem, sed de illa portione quam ipse *Incausam* attractus possedisset, per hocque nullam euidentem rationem super *Inhibitione* prescriptorum Juramentorum eosdem prenomiatus Actores dare potuisse. Ob hoc dictos *Incausam* attractum et *Ingerentem* non debere iam Juramentum deponere, comperiebatur manifeste. Propter Quod prescriptae totales possessiones *Prilipecz*, *Gerlesthye*, alias *Ruderia* nuncupata *In Halmas* et portiones possessionariae in dictis possessionibus. *Walissora* in *Sebesiensi* et *Thwregowa* in *Mihaldiensi* Districtibus existentes habitae simulcum omnibus utilitatibus et pertinentijs quibuslibet ad easdem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, secundum Contenta Decreti in quatuor rectas et coequales partes per mensuram Regalem diuidi et sequestrari Quarum quartam partem in sortem quartaliciozum cedentem communi aestimatione mediante taxare et limitare, Juxta cuius quidem aestimationis seriem super quarta parte dictarum possessionum *Prilipecz* et *Gerlesthye* ac portiones possessionariae in dicta possessione *Walissora* habitae dictis Actoribus et *Incausam* attracto pecuniarum duntaxat, et non rerum uenaliu solutione satisfieri, Super quarta parte autem portiones possessionariae in dicta possessione *Thwregowa* habitae dictis solummodo Actoribus similiter pecuniarum duntaxat et non rerum uenaliu solutione satisfieri proprietatem autem Quartae partis dictarum possessionum *Prilipecz* et *Gerlisthye* ac portiones possessionariae in dicta possessione *Walissora* habitae, simul cum reliquis tribus partibus eisdem *Ingeren.* proprietatem itidem quartae partis dictae portiones possessionariae in *Thwregowa* habitae, simul cum reliquis tribus partibus eiusdem prefato *Incausam* attracto ipsorumque haeredibus et posteritatibus uniuersis perpetuo remanere debere, nobis ac prefatis Magistris nostris protonotharijs et Juratis Assessoribus Sedis nostrae *Judiciariae* nobis cum in discussione et examine presentis